

Ugeblade forsinkes af strejke

Se og Hør, Ude og Hjemme, Billedbladet og en flere andre ugeblade risikerer at komme på gaden en eller to dage senere end normalt.

Konflikt: Strejken begyndte i sidste uge, og de ansatte har siden da været på Aller Tryk i Taastrup,

men Jesper Jungersen afviser, at de godt 100 strejkende medarbejdere har besat trykkeriet.

- Jeg har set, at de er her, og det har jeg da også undret mig over. De skal være velkomne til at være her, hvis de vil arbejde, men hvis de ikke ønsker at arbejde, skulle de måske gå hjem. Strejken har betydet, at vi har været nødt til at trykke vores produkter i udlandet og på andre trykkerier i Danmark, siger Jesper Jungersen.

Men endnu er der ikke et samlet overblik over forsinkelserne, samt hvilke ugeblade der eventuelt bliver berørt, tilføjer han.

Aller Tryk producerer omkring 1,2 millioner ugeblade hver uge, men maskinerne har stået stille siden natten til onsdag, da trykkeriarbejdere, smede, elektrikere besluttede at nedlægge arbejdet.

Strejken begyndte, da ni medarbejdere blev fyret efter måneders forhandlinger om nye arbejdsrutiner.

Ifølge en pressemeddelelse fra de strejkende er fyringerne endnu et tiltag fra ledelsens side i forsøget på at nedbryde den faglige klub og modarbejde tillidsfolkene.

Strejken er i strid med overenskomsten, og sagen kommer torsdag for Arbejdsretten.

/ritzau/

Ugeblade for sent på gaden

Ritzau

Se og Hør, Ude og Hjemme, Billedbladet og flere andre ugeblade risikerer at komme på gaden en eller to dage senere end normalt på grund af strejken hos Aller Tryk, vurderer administrerende direktør, Jesper Jungersen.

Strejken begyndte i sidste uge, og de ansatte har siden da opholdt sig på Aller Tryk i Taastrup. Jesper Jungersen afviser, at de godt 100 strejkende har besat trykkeriet,

men han undrer sig dog over, at de ikke tager hjem, når de ikke vil arbejde. Aller Tryk producerer omkring 1,2 millioner ugeblade hver uge, men maskinerne har stået stille siden natten til onsdag, da trykkeriarbejdere, smede og elektrikere besluttede at nedlægge arbejdet. Strejken betyder, at Aller har været nødt til at trykke sine ugeblade i udlandet og på andre danske trykkerier, fortæller Jesper Junger.

Arbejdsnedleggelsen begyndte, da ni medarbejdere

blev fyret efter måneders forhandlinger om nye arbejdsrutiner. Ifølge en pressemeddelelse fra de strejkende er fyringerne endnu et tiltag fra ledelsens side i forsøget på at nedbryde den faglige klub og modarbejde tillidsfolkene. Men det afviser Jesper Jungersen.

-Jeg mener, at vi har strakt os langt for at undgå fyringer-, siger han.

Strejken er i strid med overenskomsten, og sagen kommer torsdag for arbejdsretten.